
 

 
Istituto Comprensivo N.2 - scuola Primaria e Secondaria di 1°grado  

Via Segantini, 31 – 40133 BOLOGNA - Tel. 051/312212 Fax 051 385297 

 
Codice meccanografico: BOIC812001 – codice fiscale:91153220370 – indirizzo e-mail:boic812001@istruzione.it 

 

Prot.n.2878/C14  

Bologna, 17 Novembre 2020 

 

 

 

Oggetto: Determinazione a contrarre per la selezione di 1 esperto esterno per lo Sportello  

   d’ascolto a.s. 2020/2021. CIG Z072F44830 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 

8.3.1999, n. 275; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 in materia di norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTA l’elaborazione del PTOF triennale 2019-2022 da parte del Collegio Docenti e 

l’approvazione dello stesso da parte del Consiglio di Istituto; 

VISTA 

 

VISTO 

l’elaborazione della revisione del PTOF 2020/2021 da parte del Collegio 

Docenti e l’approvazione dello stesso da parte del Consiglio di Istituto; 

il Programma Annuale E.F. 2020, P02-02; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente le "Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

ACCERTATA 

 

CONSIDERATO 

 

 

RITENUTO 

 la mancanza di personale interno competente e disponibile, considerate le 

caratteristiche dell’incarico e la sua natura; 

che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato si rende necessario 

procedere all’individuazione di uno psicologo da parte di questa istituzione 

scolastica;  

che per la peculiarità dell’incarico e per la sua natura non si possa ricorrere a 

personale eventualmente già in servizio presso questa istituzione scolastica, in 

quanto il professionista potrà venire in possesso di informazioni riservate e 

dati sensibili riguardanti colleghi docenti, alunni e genitori dell’istituto, che lo 

metterebbero in situazioni di potenziale conflitto con gli stessi 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di indire una selezione pubblica per l’individuazione di un esperto esterno per lo sportello 

d’ascolto rivolta a docenti, genitori e alunni dell’istituto; 

Firmato digitalmente da Barra Laura



2. di approvare l’allegato bando di selezione pubblica, i requisiti richiesti e i criteri di 

valutazione;  

3. che l’attività verrà aggiudicata per un importo orario non superiore a € 40,00, comprensivo 

di iva e ritenute; 

4. di procedere all’affidamento del servizio anche in presenza di una sola offerta purché 

considerata valida e congrua con gli obiettivi del Progetto; 

5. di stabilire in 15 gg. dalla data di pubblicazione del bando sul sito web dell’Istituto 

Comprensivo N. 2 di Bologna www.ic2bo.edu.it il termine entro il quale i concorrenti 

dovranno presentare la propria candidatura.  

 

 
Il Dirigente Scolastico 

      Prof. ssa Laura Barra 
                                                                                              Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

 

 

           

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da Barra Laura

http://www.ic2bo.edu.it/

		2020-11-17T16:49:45+0100
	BARRA LAURA




